ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШ ЕНИЕ 1/2
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ

О БЕСПЕЧЕНИЕ ВЫ ПОЛНЕНИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО
ЗАДАНИЯ Н А ОКАЗАНИЕ М УНИЦИПАЛЬНЫ Х УСЛУГ (ВЫ ПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

г. Урюпинск "28" августа 2025 г.

Администрация городского округа г. Урюпинск Волгоградской области (далее Учредитель) в лице
исполняющего обязанности главы городского округа Евсеева Евгения Александровича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» городского округа город Урюпинск
Волгоградской области именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице директора Кудинова
Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые
Сторонами, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению от 28.12.2024 г. №1 о
предоставлении из бюджета муниципальному автономному учреждению дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №1» городского округа город Урюпинск
Волгоградской области субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее -  Соглашение) о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В разделе II «Порядок, условия предоставления Субсидии и финансовое обеспечение

муниципального задания»:
1.1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных

Учредителю как получателю бюджетных средств по кодам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации (далее - коды БК), в следующем размере:

в 2025 году 13 834 723,50(тринадцать миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи семьсот двадцать
три ) рубля 50 копеек:

4 214 660,75(четыре миллиона двести четырнадцать тысяч шестьсот шестьдесят )рублей 75 копеек-по коду
БК 752 0703 1300060061;
7 578 500,00(семь миллионов пятьсот семьдесят восемь тысяч пятьсот)рублей-по коду БК 752 0703
1300060062;
1 520 500,00(один миллион пятьсот двадцать тысяч пятьсот)рублей-по коду БК 752 0703 1300060064;
326 839,25(триста двадцать шесть тысяч восемьсот тридцать девять) рублей 25 копеек -  по коду
Б К 7520703 1300060065;
194 223,50(сто девяносто четыре тысячи двести двадцать три)рублей 50 копеек -  по коду БК 752 0709
17000S0390;

в 2026 году 13 286 198,77(тринадцать миллионов двести восемьдесят шесть тысяч сто девяносто
восемь) рублей 77 копеек:

3 312 000,00(три миллиона триста двенадцать тысяч)рублей-по коду БК 752 0703 1300060061;
6 119 400,00(шесть миллионов сто девятнадцать тысяч четыреста)рублей-по коду БК 752 0703 1300060062;
3 250 000,00(три миллиона двести пятьдесят тысяч)рублей-по коду БК 752 0703 1300060064;
390 600,00(триста девяносто тысяч шестьсот) рублей 00 копеек -  по коду
БК 752 0703 1300060065;
214 198,77(двести четырнадцать тысяч сто девяносто восемь)рублей 77 копеек -  по коду БК 752 0709
17000S0390;

в 2027 году 14 791 698,77(четырнадцать миллионов семьсот девяносто одна тысяча шестьсот
девяносто восемь) рублей 77 копеек:

4 166 500,00(четыре миллиона сто шестьдесят шесть тысяч пятьсот)рублей-по коду БК 752 0703
1300060061;
6 705 300,00(шесть миллионов семьсот пять тысяч триста )рублей-по коду БК 752 0703 1300060062;
3 250 000,00(три миллиона двести пятьдесят тысяч)рублей-по коду БК 752 0703 1300060064;
455 700,00(четыреста пятьдесят пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек -  по коду
БК 752 0703 1300060065;
214 198,77(двести четырнадцать тысяч сто девяносто восемь)рублей 77 копеек -  по коду БК 752 0709
17000S0390;

1.2. В разделе IV «Права и обязанности Сторон»:
1.2.1. Пункт 4.1.2 изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Обеспечивать перечисление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения.

В отношении муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных
общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере -  в соответствии со сроками перечисления Субсидии,
установленным в расчете, формируемом Учредителем в составе приложения № 2 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.»;

1.2.2. Дополнить раздел IV «Права и обязанности Сторон» пунктом 4 .3 .6 .1 следующего содержания:
«4.3.6.1. в целях оказания муниципальных услуг в социальной сфере по реализации дополнительных

общеразвивающих программ для детей в соответствии с социальным сертификатом на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере заключить с потребителем услуг договор об оказании
муниципальных услуг в социальной сфере согласно приложению №3 к настоящему Соглашению, которое
является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.»

1.2.3. Дополнить Соглашение приложением №2 согласно приложению №1 к настоящему
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

1.2.4. Дополнить Соглашение приложением №3 согласно приложению №2 к настоящему
Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.

2. По всем остальным вопросам взаимодействия сторон действуют положения Соглашения.
3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписание обеими Сторонами и действует до 31

декабря 2024 г.
4. Настоящее Соглашение составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в

том числе два экземпляра -  Учредителю, один -  Учреждению
5. Платежные реквизиты Сторон

Администрация городского округа г.Урюпинск
Волгоградской области

О ГРН 133401040122,ОКТМ О 18725000
403113,Волгоградская обл., г.Урюпинск
пл.Ленина,3 ИНН 3438001187/КПП 343801001
Л/С 5238В504701 в Отделе по финансам
Казначейский счет №  03231643187250002900
Единый казначейский счет
№ 40102810445370000021
Банк п о л ^ ^ Щ : '!0 |а ^ п е н и е  Волгоград
Б А Н К Д  ’РОС С И \Л1/̂ гФЩщ о Волгоградской
о б л а д #

,°/Ё?А$Еувсеев/о 'Э/7
л У  л  --V

МАУ ДО «ДЮСШ №1»

ОГРН 1023405783906,ОКТМО 18725000
4 03120„Волгоградская обл., г. Урюпинск
ул. Советская. 65
ИНН 3438200111, КПП 343801001
Отделе по финансам
Казначейский счет № 03234643187250002900
Единый казначейский счет
№ 40102810445370000021
Банк получателя: Отделение Волгоград
БАНКА РОССИИ //УФ К по Волгоградской
области:Ш К ,Щ ;Ш 6 101 л)С 5238А 005401

---- ид* /А .Н.Кудинов/